Договор-оферта

г. Москва
1. Общие положения

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Докдети», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Генерального директора Демидовой Марины Сергеевны, действующей на
основании Устава, адресует настоящий Договор-оферты (далее по тексту «Договор») любому лицу
(неопределенному кругу лиц), то есть любому физическому или юридическому лицу, а также
индивидуальному предпринимателю, чья воля будет выражена им лично либо через уполномоченного
представителя (ст. 182, 185 ГК РФ), выразившему готовность воспользоваться услугами Исполнителя
(далее по тексту - Заказчик).
1.2. Настоящий Договор-оферта является официальным предложением Исполнителя (офертой) к
заключению Договора оказания консультационных услуг (далее по тексту - «Услуги») и содержит все
подробные условия по условиям оказания Услуг. С предлагаемыми Исполнителем видами
консультационных услуг, датой оказания и ценовыми регламентами Заказчик может ознакомиться на
сайте https://docmeduniverse.getcourse.ru (далее по тексту - «Сайт»).
1.3. Акцептом Договора-оферты является оплата Услуг до оказания Услуг путем перечисления
денежных средств по интернет-ссылке, указанной Исполнителем, внесения денежных средств в кассу
Исполнителя или перечисления денежных средств в безналичном порядке на расчетный счет
Исполнителя.
1.4. Осуществляя акцепт Договора-оферты Заказчик гарантирует, что ознакомлен, соглашается,
полностью и безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком они изложены в
тексте Договора-оферты.
1.5. Заказчик понимает, что акцепт Договора-оферты равносилен заключению Договора на условиях,
изложенных в Договоре-оферте.
1.6. Договор-оферта размещается на сайте Исполнителя: https://docmeduniverse.getcourse.ru.
1.7. Исполнитель вправе в любое время, без предварительного уведомления Заказчика, вносить
изменения в условия Договора-оферты. Изменения в условия Договора-оферты начинают свое
действие с момента опубликования их на Сайте.
1.8. Договор-оферта может быть отозван в любое время Исполнителем.
1.9. Договор-оферта не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчиком и Исполнителем
(далее по тексту - «Стороны»), сохраняя при этом полную юридическую силу.

2. Предмет договора
2.1. По Договору Исполнитель обязуется предоставить консультационные услуги Заказчику, а Заказчик
обязуется оплатить и принять данные услуги.
2.2. Консультационные услуги включают в себя подготовку и предоставление консультаций Заказчика в
письменной и устной форме, в зависимости от пожелания Заказчика, с применением дистанционных
технологий или посредством очных встреч.
2.3. Консультационные услуги оказываются Исполнителем на основании письменного или устного
запроса Заказчика.
2.4. Подготовленные и предоставленные Заказчику консультации являются профессиональным
субъективным мнением Исполнителя и носят рекомендательный характер.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Квалифицированно оказать консультационные услуги, максимально учитывая интересы
Заказчика.
3.1.2. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в
связи с исполнением обязательств по Договору.
3.1.3. Представлять по требованию Заказчика любую информацию о ходе исполнения обязательств по
настоящему Договору.

3.2. Исполнитель вправе:

https://docmeduniverse.getcourse.ru
https://docmeduniverse.getcourse.ru

3.2.1. Получать от Заказчика разъяснения по всем вопросам, возникающим в ходе оказания Услуг, и
любую дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору.
3.2.2. Привлекать к выполнению своих обязательств по Договору третьих лиц, оставаясь полностью
ответственным за их действия.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. В согласованный срок предоставить Исполнителю в полном объеме сведения, материалы и
документы, необходимые для надлежащего оказания Услуг.
3.3.2. Оплатить и принять оказанные ему Услуги в сроки и в порядке, предусмотренном в п. 4.2.
Договора.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения о ходе исполнения обязательств по
Договору.
3.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по Договору.

4. Цена договора и порядок расчетов
4.1. Стоимость консультационных услуг указывается на Сайте. НДС не облагается на основании статьи
346.11 главы 26.2 НК РФ.
4.2. Оплата по Договору производится Заказчиком единовременным платежом до начала оказания
Исполнителем Услуг путем перечисления денежных средств по интернет-ссылке, указанной
Исполнителем, внесения в кассу Исполнителя или перечисления денежных средств в безналичном
порядке на расчетный счет Исполнителя.
4.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, Услуги подлежат оплате в
полном объеме.
4.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из
Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

5. Односторонний отказ от исполнения договора
5.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не может быть привлечен к ответственности за результаты своей работы, если
ошибочность выводов была вызвана предоставлением ему Заказчиком неполной или недостоверной
информации, либо, если замечания Исполнителя не были своевременно учтены Заказчиком.
6.3. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность материалов, документов и иных
сведений, предоставляемых в связи с оказанием Исполнителем услуг по Договору.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по
возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации: по спорам, подсудным
мировым судьям – в судебном участке мирового судьи № 383 г. Москвы; по спорам, подсудным
районным судам – в Мещанском районном суде г. Москвы; по спорам, подсудным арбитражным судам
– в Арбитражном суде г. Москвы.

8. Условия о конфиденциальности
8. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений и приложений к нему и иная
информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат
разглашению. Стороны договора обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения и/или
документы, относящиеся к деловой и/или коммерческой тайне другой стороны, и/или использовать их
для целей, не связанных с исполнением настоящего договора.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком Услуг до оказания Услуг и
действует до момента исполнения обязательств Сторонами.

10. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: ООО «Докдети»
Юридический адрес: г. Москва, Ломоносовский пр-т, дом 7, корпус 5, помещение 2
ИНН: 7736323733, КПП: 773601001, ОГРН: 1197746520608

Банковские реквизиты:
р/счет 40702810538000244568 в ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225

Телефон: +7-909-665-00-30
Электронный адрес: education@docdeti.ru

Постоянный адрес размещения настоящего Договора-оферты в сети Интернет:
https://docmeduniverse.getcourse.ru

Дата публикации: 14.01.2022 г.

Дата последних изменений: 14.01.2022 г.

https://docmeduniverse.getcourse.ru